1.- Ratifícase el CONTRATO suscrito entre la MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN y la 

Empresa JUAN ÓSCAR MERINO SÁNCHEZ E.I.R.L., de 4 de julio de 2006, por el servicio 
de banderero en cruce ferroviario de calle Ongolmo de esta Comuna, por el período de un 
año a contar de la fecha de este Contrato, por un monto mensual de OCHOCIENTOS 
SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 862.750.-), IVA incluido. 

2.- Impútese el gasto respectivo ascendente a $ 862.750.-, IVA incluido, al CÓDIGO: 

22.20.008.009 “OTROS SERVICIOS COMUNITARIOS-OTROS” del Presupuesto Munici-
pal vigente. 

3.- Desígnase Unidad Técnica a la Dirección de Tránsito para la administración de este